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Ata n.º 2 

OE202408/1172 | Lisboa  

No dia 29 de novembro de 2024, por sistema de videoconferência, pelas 9:00 horas, reuniu o júri 

designado para o procedimento concursal em objeto de recrutamento de trabalhadores para o 

preenchimento de 2 (dois) postos de trabalho, na carreira e categoria de técnico superior, na 

modalidade de contrato a termo resolutivo incerto, pelo período máximo de execução dos projetos 

no âmbito do Plano de Recuperação e Resiliência (PRR). 

Estiveram presentes os membros do júri designados pelo Presidente do Conselho Diretivo do IHRU, 

I.P., Dr. António Gil Leitão, através do despacho nº 4/PCD/2024, de 24 de junho, conforme a seguir 

identificados: 

Presidente – Marco Filipe Fernandes Neto Bento, técnico superior do Departamento de 

Programas de Apoio do Sul;  

1.º Vogal efetivo – Margarida Dinis Cavaleiro, dirigente intermédia de 2.º grau, coordenadora do 

Departamento de Programas de Apoio do Sul, em substituição;  

2.º Vogal efetivo – Rui Miguel Costa Morais, técnico superior do Departamento de Recursos 

Humanos. 

A reunião teve por objetivo validar da lista de ordenação provisória dos candidatos/as, incluindo o 

projeto de exclusão e admissão condicional dos mesmos e os resultados obtidos no método de 

seleção, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 de julho, a 

saber: 

1. Análise de candidaturas e aprovação do projeto de lista de candidatos/as a admitir e a excluir 

Decorrido o prazo fixado, e verificados os elementos apresentados pelos/as candidatos/as, 

designadamente a observância dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos 

necessários à sua admissão/avaliação, o júri deliberou por unanimidade, proceder à publicitação 

da lista provisória com os candidatos/as admitidos/as e excluídos/as ao procedimento concursal 

em apreço, constituída pelo Anexo I à presente ata da qual faz parte integrante. 

2. Classificação dos candidatos/as admitidos/as no método de seleção (Avaliação Curricular) 

Aos candidatos/as admitidos foi aplicado o método de seleção avaliação curricular, nos termos 

do qual a obtenção de uma classificação igual ao superior a 9,5 valores corresponde, ao resultado 

qualitativo de aprovado, e a obtenção de uma classificação inferior àquela valoração, a um 

resultado qualitativo de reprovado e exclusão do procedimento. Resulta a elaboração da lista 

provisória dos resultados obtidos no método de seleção, constituída pelo Anexo II à presente ata 

da qual faz parte integrante. 

 

A classificação final é apurada pelos resultados obtidos no método de seleção avaliação 

curricular, nos termos do ponto 4.2 da ata n.º 1, através da seguinte fórmula: 

CF = AC = 20% HAB + 60% EP + 20% FP 

(CF – Classificação final | AC – Avaliação curricular| HAB – Habilitação académica | EP – Experiência profissional | FP – 

Formação profissional) 
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3. Direito de audiência prévia 

O Júri deliberou ainda, promover a notificação dos/as candidatos/as objeto de projeto de 

exclusão ou admissão condicional, nos termos do n.º 2 do artigo 6.º da Portaria 161-A/2021, de 

26 de julho, em conjugação com os artigos 121.º e 122.º do Código do Procedimento 

Administrativo (CPA), para, querendo, exercerem o direito de audiência prévia, através da sua 

área de candidato/a na plataforma BEP, no prazo de 10 dias úteis. 

 

Nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrados os trabalhos, tendo lavrado a presente Ata 

que, depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos presentes. 

 

O Júri, 
 

Presidente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.º Vogal efetivo:  2.º Vogal efetivo: 

Marco Filipe Fernandes Neto 

Bento 

(técnico superior do Departamento 

de Programas de Apoio do Sul) 

 Margarida Dinis Cavaleiro 

(coordenadora do Departamento 

de Programas de Apoio do Sul, em 

substituição) 

 Rui Miguel Costa Morais 

(técnico superior do Departamento 

de Recursos Humanos) 
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Anexo I 

Lista provisória dos/as candidatos/as – projeto de admissão e exclusão 

Cód. de candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

C202409/92897 Ana Clara Viegas Agostinho Admissão 
 

C202409/92880 Ana Rita Madeira Nunes Admissão 
 

C202409/93070 Ariana Araújo Marques Da Silva Admissão 
 

C202409/92840 Beatriz Rocha Bandeira Admissão 
 

C202408/92662 Bernardo Carvalho Inverno Admissão 
 

C202409/93018 Bruna Silva Estrela Admissão 
 

C202409/92791 Dana Lea Duarte Silva Guardado Admissão 
 

C202409/93005 Eliana Pereira De Sousa Santos Admissão 
 

C202408/92667 Elisa Freitas Valente Antunes Admissão 
 

C202409/92912 Filipa Mendes Cotrim Admissão 
 

C202409/93048 Gustavo Luís Duarte Da Silva Admissão  

C202409/92759 Inês Albuquerque Vilar Admissão  

C202408/92590 Inês Silva Rodrigues Admissão 
 

C202409/92951 Isabella Da Silveira Passos Admissão 
 

C202409/93035 Joana Jorge Admissão 
 

C202409/92975 José Fernando De Pina Catarino Pires  Admissão 
 

C202409/92899 Katya Jesus Silva Da Costa Admissão 
 

C202409/93065 Lia Pereira Saraiva Gil Antunes Admissão 
 

C202408/92696 Luis Filipe Leonardo Ribeiro Admissão 
 

C202408/92620 Madalena Peralta Admissão 
 

C202409/92768 Manuel João Dos Santos Maciel Fernandes Admissão 
 

C202409/92953 Marcelo Farias Grilo Baptista Rafael Admissão 
 

C202409/92722 Margarida Cunha Barros Admissão 
 

C202409/92942 Margarida Isabel Ferreira Ramos Neves Lameiro Admissão 
 

C202409/92852 Marisa Isabel Gouveia Ribeiro Dos Santos Admissão 
 

C202408/92581 Marta Santos Admissão 
 

C202409/92974 Miguel Alexandre Lourenço Martins Admissão 
 

C202408/92583 Miguel Ângelo Rocha Farinho Admissão 
 

C202409/93063 Olívia Cristina Guerra Antunes Admissão 
 

C202409/93022 Patrícia Andreia Robalo Ribeiro Admissão 
 

C202409/92728 Patrícia Brandão De Oliveira Moreira Admissão 
 

C202409/92958 Paulo Vieira Admissão 
 

C202408/92612 Pedro Ferreira Carvalho Admissão 
 

C202409/93032 Raquel Fortuna Guerra Campos Admissão 
 

C202409/92965 Rita Silva Andrade Santos Admissão 
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Cód. de candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

C202409/92850 Sandra Correia Tavares De Pina Admissão 
 

C202409/93060 Sandra De Magalhaes Campos Admissão 
 

C202409/92971 Sónia Cristina Afonso Barbosa Admissão 
 

C202409/93053 Sónia Cristina Ildefonso Pinto Admissão 
 

C202409/93038 Tiago Miguel Barreiros Godinho Vieira Admissão 
 

C202409/93071 Vanda Pereira De Matos Admissão 
 

C202409/93015 Victor Miguel Rodrigues Correia Admissão 
 

C202409/92863 Adrieli Ferreira Lopes Exclusão (*) 

C202408/92561 Alexandra Maria Pereira Dias Exclusão (*) 

C202408/92546 Ana Filipa Salada Serôdio Exclusão (*) 

C202408/92613 Ana Margarida De Mendonça Santos Mota Sousa Exclusão (*) 

C202409/92910 André Filipe Almeida Exclusão (*) 

C202408/92565 Bárbara Carvalho  Exclusão (*) 

C202408/92543 Beatriz Constantino De Sousa Reis Mendes Exclusão (*) 

C202409/93003 Beatriz Cruz Exclusão (*) 

C202409/93041 Bruno Miguel Correia Da Silva Exclusão (*) 

C202408/92673 Carlos Alexandre Da Cruz  Exclusão (*) 

C202408/92589 Carlos Manuel Ferreira Góis Exclusão (*) 

C202409/93051 Carolina Morais Do Nascimento Exclusão (*) 

C202409/92964 Charles Fabian Balbinot Exclusão (*) 

C202409/92918 Eliana Sílvia Vieira Da Costa Martins Exclusão (*) 

C202409/92869 Erika Lopes Mangas Loureiro Exclusão (*) 

C202409/92847 Etelvina Makaia Luvumbo Exclusão (*) 

C202408/92703 Eugénia De Jesus Pinto Muanza  Exclusão (*) 

C202408/92710 Francisca Soares Exclusão (*) 

C202408/92585 Guilherme Romão  Exclusão (*) 

C202408/92621 Helena Alvito Exclusão (*) 

C202409/93000 Humberto José Batista Salvado De Matos Exclusão (*) 

C202409/92933 Inês Costa Barbosa  Exclusão (*) 

C202409/92925 Joana Jourdan Augusto Canha Barreto Exclusão (*) 

C202408/92689 Joana Pereira Exclusão (*) 

C202409/93033 Joana Pires Exclusão (*) 

C202408/92606 João Teixeira Exclusão (*) 

C202409/92994 Joaquim José Mendes Constanço Exclusão (*) 

C202408/92700 Juliana Monteiro Furtado De Mendonça Exclusão (*) 

C202408/92582 Manuel Joaquim Sousa Viegas Exclusão (*) 

C202409/92950 Mara Cerri Exclusão (*) 

C202408/92601 Maria De Fatima Freire Lopes Exclusão (*) 



 

Instituto da Habitação e da Reabilitação Urbana, I. P.  
5 | 7 

 

Cód. de candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

C202409/93058 Maria Margarida Pereira Bernardino  Exclusão (*) 

C202409/92818 Marisa Alexandra Dos Santos Perpétuo Exclusão (*) 

C202409/93072 Marta Fonseca Exclusão (*) 

C202409/92789 Nair Alexandra Maximino Machado Baptista Exclusão (*) 

C202409/92857 Nicole Villalva Exclusão (*) 

C202409/92873 Oksana Rybak Exclusão (*) 

C202409/92882 Pedro Joaquim Cameira De Matos Durão Exclusão (*) 

C202409/92793 Rafael Serradura Marques Rodrigues Exclusão (*) 

C202408/92605 Raquel Simbi Exclusão (*) 

C202409/92719 Ricardo Alexandre Jácome Da Silva Exclusão (*) 

C202408/92643 Romina Elaine De Oliveira Ludovino De Carvalho Samartinho Exclusão (*) 

C202408/92575 Ruben Emanuel Simões Carvalho Exclusão (*) 

C202409/92988 Rui Alexandre Henriques De Abreu  Exclusão (*) 

C202408/92548 Sandra Cristina Gonçalves Correia Pedro Exclusão (*) 

C202408/92572 Sara Passos Bronze Da Silva Exclusão (*) 

C202409/92903 Suse Carla Neves Chagas Exclusão (*) 

C202409/92927 Tiago Domingos Jóia Exclusão (*) 

C202409/92839 Tiago Fernandes Exclusão (*) 

C202408/92564 Vladmir De Sousa Dos Santos Guadalupe Exclusão (*) 

 

 * Não comprovou deter o nível habilitacional (licenciatura) e área de formação requeridas, nos termos no ponto 1 da ata n.º 1, conjugado 

com o n.º 1 do artigo 34.º da LTFP - aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho -, e alínea i) do artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022, 

de 9 de setembro, conforme requerido na alínea b) do ponto 18.4 do aviso integral constante na Descrição do procedimento na página da 

oferta na BEP. 
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Anexo II 

Lista de ordenação provisória – resultados obtidos no método de seleção avaliação curricular 

Posição Cód. de candidatura Nome Classificação Obs. 

1 C202409/92942 Margarida Isabel Ferreira Ramos Neves Lameiro 14,000  

2 C202409/93022 Patrícia Andreia Robalo Ribeiro 13,600  

3 C202409/92975 José Fernando De Pina Catarino Pires  12,267  

4 C202409/92965 Rita Silva Andrade Santos 11,733  

5 C202409/92880 Ana Rita Madeira Nunes 11,600  

6 C202409/93053 Sónia Cristina Ildefonso Pinto 11,267  

7 C202409/93063 Olívia Cristina Guerra Antunes 10,933  

8 C202409/92958 Paulo Vieira 10,533  

9 C202409/93048 Gustavo Luís Duarte Da Silva 10,400 (*) 

10 C202408/92696 Luis Filipe Leonardo Ribeiro 10,400  

11 C202409/92971 Sónia Cristina Afonso Barbosa 10,333  

12 C202409/92728 Patrícia Brandão De Oliveira Moreira 9,933 (*) 

13 C202409/93071 Vanda Pereira De Matos 9,933  

14 C202409/92953 Marcelo Farias Grilo Baptista Rafael 9,867  

15 C202408/92581 Marta Santos 9,733  

16 C202409/93038 Tiago Miguel Barreiros Godinho Vieira 9,600  

 C202409/93035 Joana Jorge 9,200  

 C202409/92852 Marisa Isabel Gouveia Ribeiro Dos Santos 8,667  

 C202409/93032 Raquel Fortuna Guerra Campos 8,400  

 C202408/92583 Miguel Ângelo Rocha Farinho 8,200  

 C202409/93070 Ariana Araújo Marques Da Silva 7,933  

 C202409/93005 Eliana Pereira De Sousa Santos 7,733  

 C202409/93065 Lia Pereira Saraiva Gil Antunes 7,733  

 C202409/92912 Filipa Mendes Cotrim 7,667  

 C202408/92612 Pedro Ferreira Carvalho 7,667  

 C202409/92899 Katya Jesus Silva Da Costa 7,600  

 C202409/92974 Miguel Alexandre Lourenço Martins 7,533  

 C202409/93060 Sandra De Magalhães Campos 7,333  

 C202409/92759 Inês Albuquerque Vilar 7,133  

 C202408/92662 Bernardo Carvalho Inverno 7,133  

 C202409/92768 Manuel João Dos Santos Maciel Fernandes 7,067  

 C202409/92840 Beatriz Rocha Bandeira 7,067  

 C202408/92620 Madalena Peralta 6,800  

 C202409/93018 Bruna Silva Estrela 6,800  

 C202409/92897 Ana Clara Viegas Agostinho 6,800  
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Posição Cód. de candidatura Nome Classificação Obs. 

 C202409/93015 Victor Miguel Rodrigues Correia 6,800  

 C202409/92850 Sandra Correia Tavares De Pina 6,800  

 C202409/92791 Dana Lea Duarte Silva Guardado 6,800  

 C202409/92951 Isabella Da Silveira Passos 6,333  

 C202408/92667 Elisa Freitas Valente Antunes 6,000  

 C202409/92722 Margarida Cunha Barros 6,000  

 C202408/92590 Inês Silva Rodrigues 6,000  

 

Nos termos dos critérios definidos no ponto 4.3 da ata n.º 1 até que seja possível o desempate. 

* Nota de licenciatura/mestrado integrado mais elevada; 
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